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رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت:

عملکرد خوب دولت موجب تقدیر و تمجید است

رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته در 
دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت 
با تقدیر و تمجید از عملکرد خوب و قوی 
دولت در برخی بخش ها از جمله »کارهای 
زیربنایی«، »رشد شاخص های کان اقتصادی« 
و »سیاست خارجی«، گفتند: با وجود کارهای 
اساسی تحسین برانگیز دولت، متأسفانه 
مسائل معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای 
اساسی دولت است؛ لازم است تورم نامطلوب 
دو رقمی، هرچه ممکن است کاهش یابد و 
عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، 
کاهش تورم، ثبات نرخ ارز ورشد تولید؛ به 
عنوان شاخص  های مهم در همه تصمیمات 
و اقدامات دولت از جمله در برنامه هفتم 
توسعه، مورد توجه کامل قرار داشته باشد.

اسم رمز دولت ها باید کار برای مردم باشد
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در 
سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر و به 
مناسبت هفته دولت انجام شد، جلب رضای 
الهی و کار برای مردم را دو ویژگی اساسی این 
دو شهید بزرگوار خواندند و گفتند: رجایی 
و باهنر با جهت گیری های الهی و انقابی، 
کار برای مردم را هم باعث جلب رضای 
الهی می دانستند و این هدف اساسی بر 
همه فعالیت ها، انتصابات و کارکردهای آنان 
سایه افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز همه 
دولت های نظام اسامی باید کسب رضای 

الهی و کار برای مردم باشد.
ایشان با اشاره به حمایت رهبری از همه 
توانمندی های  و  گرایش ها  با  دولت ها 
مختلف، کمک به قوه مجریه را وظیفه ای 
همگانی برشمردند و افزودند: عملکرد دو ساله 
این دولت، موجب تقدیر و تمجید است اما 
متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه ای 
دولت، فعالیت های خوب آن، به اندازه لازم و 
شایسته به اذهان مردم منعکس نشده است.
رهبر انقاب در تشریح برخی کارهای قوی 
دولت در بخش اقتصاد به رشد شاخص های 
کان از جمله رشد اقتصادی به خصوص در 
بخش صنعت، افزایش رشد سرمایه گذاری، 
کاهش رشد نقدینگی، کاهش بیکاری، کاهش 
ضریب جینی و افزایش صادرات اشاره کردند 
و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش 
محصولات پتروشیمی و کارهای ارزنده در زمینه 
نفت و گاز و راه اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا 
نیمه تعطیل از دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت 
است که البته اثرگذاری افزایش شاخص های 
کان اقتصادی و اقدامات زیربنایی در زندگی 

مردم، نیاز به گذشت زمان دارد.

علت یابی انعکاس ضعیف اقدامات دولت
آیت الله خامنه ای در علت یابی  حضرت 
انعکاس ضعیف اقدامات خوب دولت در 
جامعه، دو نکته را بیان کردند: اول؛ ضعف 
اطاع رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ مشکات 
معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد 
غذایی و گرانی مستأصل کننده در بخش 
مسکن که باعث شده همچون غبار مانع 

دیدن کارهای اساسی دولت شود.
 

حضور در بین مردم باارزش است
رهبر انقاب کارهای دولت در بخش های 
مدیریتی را هم مهم دانستند و گفتند: حضور 
در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و 

متواضعانه با آنها، بسیار باارزش است.
ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا 
و متکبرانه با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصاً 
کسی نیستیم و آنچه هست متعلق به مردم 
است و اگر مسئولیتی هم به ما داده شده، 
اولاً مردم داده اند و ثانیاً برای خدمت به 

مردم است. 
رهبر انقاب،  ساده زیستی، مواضع انقابی، 
روحیه جهادی و به کارگیری جوانان در 
رده های گوناگون مدیریتی را از دیگر کارهای 

تحسین برانگیز دولت خواندند.

نباید با همسایه ای مناقشه داشته باشیم
حضرت آیت الله خامنه ای فعالیت های دولت 
در بخش سیاست خارجی از جمله سیاست 
ارتباط با همسایگان را بسیار خوب خواندند 
و گفتند: باید با هیچ همسایه ای مناقشه ای 
نداشته باشیم و اگر مناقشه ای هم هست، 
تبدیل به همکاری شود که گام هایی در این 
زمینه برداشته شده که باید ادامه یابد. 
ایشان ارتباط با همه دولت هایی که مایل 
به ارتباط با ایران هستند )به جز استثنائاتی 
معدود( را از دیگر سیاست های درست دولت 
سیزدهم برشمردند و گفتند: عضویت در دو 
پیمان بین المللی نیز کار بسیار مهمی بود 
که نشان می دهد کشور در وضعی قرار دارد 
که مؤسسان پیمان های بین المللی راغب 
و گاهی مُصر به ارتباط با ایران هستند و بر 
اساس محاسبات خود و با توجه به واقعیات 
ایران، ارتباط با کشورمان را لازم می دانند. 
ایشان با اشاره به ضرورت افزایش کمی و 
کیفی کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی، 
با اشاره به یک نکته مهم گفتند: فاصله بین 
واقعیت های کشور و عملکرد دولت و تلقی 
مردم از واقعیت ها، خیلی زیاد است که باید 
با استفاده از کارشناسان خبره، این فاصله را 
کم کنید. بخش سوم سخنان رهبر انقاب در 
دیدار با رئیس جمهور و هیأت دولت به بیان 

تذکراتی مهم اختصاص داشت.
 

اقتصاد و فرهنگ؛ اولویت اصلی کشور
ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد 
و فرهنگ خواندند و درباره شعار سال گفتند: 
مهار تورم هم با رشد تولید حاصل می شود 
بنابراین رشد تولید مهم ترین کار است و 
باید در صدر توجهات باشد. حضرت آیت الله 
خامنه ای حمایت از تولید و برداشتن موانع 
سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار اساسی برای 
رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت های 
قانونی، سهل شدن فعالیت های تولیدی، 
حمایت های مالی و تأمین منابع در حدی که 
وظیفه دولت است و حمایت فرهنگی یعنی 
ترغیب مردم به استفاده از محصولات داخلی 

مهم ترین راه های رشد تولید است. 
 

مراقبت از منابع ارزی کشور
ایشان افزودند: البته باید مراقب بود که 
برخاف برخی دوره های گذشته، منابع ارزی 
و ریالی اختصاص داده شده به تولید سر از 
کارهای دیگر درنیاورد و برخی اشخاص »بازیگر 
با مسائل و اطاعات اقتصادی« با استفاده از 
گریزگاه ها، سودهای کان نامشروع به جیب 
نزنند. رهبر انقاب، پشتیبانی تجارت خارجی 
از تولید داخلی را از دیگر راه های مهم رشد 
تولید دانستند و گفتند: یک بخش تجارت 
خارجی به تنظیم بازار مربوط می شود اما 
در بخش دیگر باید کاری کرد که تفاهم ها و 
قراردادها با کشورها در نهایت، باعث صادرات 
تولیدات داخلی و واردات سرمایه یا کالاهای 
اساسی به کشور سرمایه ای شود. ایشان 
تشخیص بموقع نیازهای کشور را هم کاماً 
ضروری خواندند و گفتند: اگر نیاز کشور به 
یک کالا بموقع تشخیص داده نشود و نزدیک 
مرحله بحرانی به ناچار و دستپاچه شروع به 
واردات کنیم، طبعاً دچار مشکل می شویم. 
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی 
از خرید بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در 
سال جاری افزودند: اگر از تولیدکنندگان دیگر 
اقام کشاورزی و تولیدکنندگان صنعتی- معدنی 
و خدماتی هم حمایت شود، قادرند نیازهای 

کشور را تا حد فراوانی تأمین کنند.

ضرورت های برنامه هفتم اقتصادی
رهبر معظم انقاب در تذکر بعدی با اشاره 
به تکالیف دولت در برنامه هفتم، از دولت 
خواست در همه کارها و تصمیم های اقتصادی 
چند نقطه مهم و قابل سنجش مانند عدالت، 
کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، 
ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و رعایت 
کند و تصمیم های اقتصادی با توجه به تأثیر 

آنها روی این شاخص ها گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای معیشت مردم را 

مسأله ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: 
مشکات معیشتی مانند گرانی مسکن و 
اجاره خانه باعث می شود همه کارهای خوب 
و پرزحمت دولت تحت الشعاع قرار گرفته و 
از چشم ها دور بماند. ایشان هدف اصلی از 
تحریم ها را معیشت مردم و گروگان گرفتن آن 
دانستند و گفتند: در زمینه رفع تحریم ها کارها 
و مذاکراتی در حال انجام است که در جای 
خود درست و محفوظ است اما به موازات آن 
باید خط خنثی کردن تحریم ها دنبال شود 
که مهم ترین شاخص آن کاهش تورم است.

تورم کم شود
رهبر معظم انقاب اسامی با اشاره به 
آمارهای مسئولان درباره کاهش تورم از ابتدای 
دولت خاطرنشان کردند: این کاهش خوب 

است اما کافی نیست چراکه استمرار تورم 
دو رقمی برای چند سال پیاپی نامطلوب 
است و باید تاش کرد هر قدر ممکن است 
کم شود. ایشان به سرانجام رساندن کارها و 
طرح های زیاد نیمه تمام، حل مسأله ناترازی 
بانک ها، مقابله با دلالی و واسطه گری را از 
جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها تأثیر 
سریعی در کاهش تورم خواهد داشت. حضرت 
آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر شناخت 
فرصت های ارتباطی با کشورهای مختلف و 

استفاده بهنگام از آنها را ضروری خواندند.

تفاهمنامه نباید روی کاغذ بماند
ایشان با اشاره به اسناد همکاری متعدد و 
طولانی مدت دولت با بعضی از کشورها، به 
نتیجه رساندن این اسناد و توافقات را ضروری 

دانستند و گفتند: تفاهم ها و توافق ها نباید 
صرفاً روی کاغذ باقی بماند. رهبر معظم 
انقاب با اشاره به تلقی برخی از عناصر 
سیاسی که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم 
و صمیمی با چند کشور غربی محدود 
می دانند، گفتند: این نگاه، غلط، ارتجاعی 
و مربوط به ۱۰۰ سال پیش است که چند 
کشور اروپایی همه کاره دنیا بودند، اما امروز 
باید آن نگاه کهنه و مرتجعانه را کنار گذاشت 
و درک کرد ارتباط با دنیا یعنی ارتباط با 
آفریقا، امریکای جنوبی و آسیا که منابع 
عظیم ثروت های انسانی و طبیعی هستند، 
ضمن اینکه ماک ارتباطات بین المللی، 
منافع و عزت ملی است و در ارتباطات نباید 
هم سلطه گری و هم سلطه پذیری وجود 

داشته باشد.

زی مردمی را حفظ کنید
ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر 
خطاب به دولتمردان گفتند: زی مردمی 
را که بسیار با ارزش است حفظ کنید 
و همچنین هر چه می توانید گفت و گو با 
نخبگان و صاحب نظران را افزایش دهید. 
حضرت آیت الله خامنه ای حضور مسئولان 
حرف های  شنیدن  برای  دانشگاه ها  در 
دانشجویان و اساتید و همچنین بیان و 
انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند 
و افزودند: دانشجویان، اساتید و نخبگان 
افراد آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد 
انجام شده در کشور اطاع کافی ندارند که 
مشاهده پیشرفت ها می تواند اطاعات آنها 
را کامل کند. ایشان زمینه سازی برای مشاهده 
پیشرفت های عمومی کشور را ضروری دانستند 
و گفتند: یکی از نقاط امید دشمن برای 
ستیزه گری با ایران، دانشگاه ها است که 
حضور مسئولان در دانشگاه آن برنامه را خنثی 

می کند.

کارآمدسازی فعالیت های رسانه ای دولت
»کارآمدسازی فعالیت های رسانه ای دولت« 
تذکر بعدی رهبر معظم انقاب بود که در این 
زمینه گفتند: برای هر اقدام مهم یک پیوست 
تبلیغاتی روشن لازم است. مثاً در قضیه حذف 
ارز ترجیحی که کار لازمی بود باید به صورت 
روشن علت این کار و فواید و آثار آن برای مردم 

می شد.  تبیین 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استفاده 
از خرد جمعی در کارها افزودند: سخنان، 
آمارها و وعده های مسئولان دولتی باید 
انسجام داشته باشد، نه اینکه دستگاه ها 
آمارها و وعده های یکدیگر را رد کنند یا 

بدانند. غیرعملی 

به جنجال سازی ها توجه نشود
ایشان در آخرین نکته دولتمردان را به 
بی اعتنایی به جوسازی ها و حاشیه ها توصیه 
کردند و گفتند: ممکن است عده ای با فعالیت 
شدید در فضای مجازی به دنبال جنجال 
برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا تحمیل 
اقدامی به دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا 
اقدام شما سنجیده و اندیشیده شده است 
نباید به جنجال های گروه های فشار توجه 
کنید بلکه با توکل به خدا گام ها را محکم 
و با پیگیری کامل بردارید. حضرت آیت الله 
خامنه ای در پایان ابراز امیدواری کردند به 
توفیق الهی موفقیت های دولت در مدت 

باقی مانده از مسئولیت، مضاعف باشد.

گزارش رئیس جمهور 
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور با بیان 
گزارشی از چالش های پیش روی دولت 
در زمان آغاز به کار همچون کرونا، کسری 
بودجه و کمبود کالاهای اساسی، به برشمردن 
رویکردها و اقدامات دولت برای عبور از موانع 
اشاره کرد و گفت: رشد ۴ درصدی تولید در دو 
سال پیاپی، کاهش نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد، 
رونق بی سابقه تجارت کشور، افزایش تولید 
نفت و گاز و حل کامل مشکل باقی ماندن ۸۷ 
میلیون بشکه میعانات روی آب، برنامه ریزی 
برای حل ۲۲ هزار مگاوات ناترازی برق، تدبیر 
دولت برای رفع تنش آبی و حل مشکل ۳۵۰۰ 
روستا، افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی 
در بخش گاز، برنامه ریزی برای اصاح نظام 
بانکی، کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ درصد به 
۲۷ درصد، تمرکز روی اصاح نظام و ساختار 
بودجه، افزایش ۱۵ هزار تخت بیمارستانی از 
ابتدای دولت، پوشش فراگیر بیمه سامت، 
رشد کمی و کیفی شرکت های دانش بنیان، 
افزایش ۵۹ درصدی مدال آوری جوانان ورزشکار 
کشور، فعال شدن سامانه های شفافیت 
برای پیشگیری از بروز فساد، ورود ۸ میلیون 
گردشگر خارجی به کشور، بیش از ۱۰ میلیون 
تن خرید تضمینی گندم، هدف گذاری 
تولید ۱.۷ میلیون خودرو تا پایان سال، 
پیگیری مذاکرات رفع تحریم و در عین حال 
دنبال کردن سیاست همسایگی، حضور در 
ائتاف های بزرگ جهانی و بازگرداندن اموال 
ملت ایران در کشورهای مختلف، از جمله 
اقدامات و برنامه های دولت در این مدت 
بوده است. آقای رئیسی تمرکز دولت بر کار 
بی وقفه و پرهیز از درگیر شدن در حاشیه ها 
را سیاست دولت خواند و گفت: با کمک، 
مشارکت و نقش آفرینی خود مردم پروژه 
دشمن برای منزوی کردن ایران در جهان و 
ناامید کردن مردم در داخل شکست خورد. 
آقای مخبر، معاون اول رئیس جمهور نیز در 
این دیدار گزارشی از وضعیت شاخص های 
کان اقتصادی و اهتمام دولت به شعار سال 
در چهارچوب برنامه منظم بیان کرد. آقای 
محرابیان، وزیر نیرو نیز به بیان آخرین 
وضعیت و میزان پیشرفت طرح های بزرگ و در 
حال اجرا در بخش آب و برق کشور پرداخت.
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مانیفست سیاسی رئیسی 

1.نقطه ثقل تمجید رهبر انقاب از عملکرد دولت، در 
کنار حمایت همیشگی ایشان از دولت ها این تعبیر 
بود: »بعضی از دولت ها طبیعت شان این است که فردا را 
قربانی امروز می کنند، این دولت این کار را نکرد«؛ دولتی 
که سرمایه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور را 

برای خود »مصرف« نمی کند.
2. در توضیح این نکته، شاید ویدیوی پربازدید از پاسخ 
به پرسش خبرنگار »شرق« در نشست خبری اخیر رئیس 
جمهور، بهترین تقریر از مانیفست سیاسی رئیسی باشد. 
رئیسی نه احمدی نژاد است نه روحانی و نه می خواهد 
احمدی نژاد باشد و نه روحانی. او رونق دکان سیاست را در 
غیریت سازی سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نمی بیند؛ این 
منش را در مناظره های دو دوره انتخاباتش هم دیده ایم.

3. اهل متلک پراکنی نیست و شاید همین، حرص 
دوستانش را هم در می آورد که چرا مانند اسافش کنایه 
سیاسی نمی زند تا مدتی فضا مشغول باشد.اما آنچه در 
این سال ها فهم کرده ام این است که او نمی خواهد 
چنین باشد. رئیسی سبک سیاست ورزیش  را از مسیری 
غیر از مسیر دوگانه سازی های رایج انتخاب کرده است.
4. اینکه چرا این گونه هست هم برمی گردد به پیشینه اش 
در امر قضاوت. رئیسی قاضی است و در قضاوت آموخته 
که میان دعوای دو طرف خوب بشنود، جانبداری نکند 
و بر اساس قانون و عدالت حکم کند. این حکم ممکن 
است به سود یک طرف و به زیان طرف دیگر باشد، اما 

مهم آن است که عادلانه باشد و غیرجانبدارانه.
5. اساساً حاکم در مقام سیاستگذار باید که جایگاهش 
همین باشد؛ برای آنکه بتواند بهتر و دقیق تر تنظیم گری 
کند. شما فرض کنید صاحب چند مجتمع عظیم 
پتروشیمی، بشود مسئول تعیین تکلیف قیمت خوراک 
پتروشیمی در دولت؛ یا صاحب یک شرکت بزرگ 
و  مسکن  قیمت  تعیین  مسئول  بشود  انبوه ساز، 
سیاستگذار ساخت و ساز. یک بنگاهدار بزرگ نفتی، 
بشود مسئول توزیع پروژه های نفتی یا یک تاجر، بشود 
مسئول تنظیم قواعد اقتصادی یا یک شیفته غرب، 
مسئول تنظیم سیاست دولت با همه کشورها )این 
مثال ها واقعی بود(؛ آیا این ریل گذاران اساساً می توانند 
سیاستی بی طرفانه بدون چشمداشت به منافع صنف 

خود در پیش بگیرند؟
6.جامعه زمانی بر ریل اعتدال می ماند، که سیاستگذارش 
در دعواها ذی نفع نباشد. چنین سیاستگذاری هرگز 
نمی تواند همه طرف ها را راضی نگه دارد، اما تنها او 
می تواند به همه ارکان اجتماع آنچه حقشان است و نه 
بیشتر یا کمتر را بدهد. این همان سیاست افاتون است 

در »جمهوریت« برای تحقق عدالت.
7. بنظرم رئیسی را همانگونه که هست بپذیریم و اتفاقاً 
این شیوه سیاست ورزی را ترویج کنیم؛ مسیری که نان 
خود را در دوگانه سازی های افراطی و دوپاره کردن جامعه 
نمی جوید، جامعه را یکپارچه می خواهد، تاش می کند 
که به هر بخش آنچه که باید، برسد و به قول رهبر 

انقاب فردا را قربانی امروز نمی کند.
8. این دقیقاً نقطه مقابل همان »التهابی« است که 
خبرنگار شرق به دنبالش بود. دقیقاً با همین رویکرد 
است که می توان تصمیمات بزرگ گرفت بدون آنکه 
دولت به این متهم شود که در اتخاذ آن تصمیم بزرگ، به 
دنبال منافع گروه، جریان یا ذی نفعی خاص بوده است.

                       خبر

                       یادداشت

جلسه روز گذشته هیأت دولت به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه با 
اشاره به طرح ها و پروژه های متعدد که در هفته دولت در 
سراسر کشور مورد بهره برداری قرار گرفت، گفت: چندین 
هزار طرح و پروژه در این روزها افتتاح شده که لازم است 
اطاع رسانی مستمر انجام شود تا افکار عمومی در جریان 

گزارش این دستاوردها و اقدامات قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور از وجود بنادر مختلف به عنوان 
یکی از مزیت های کشور برای توسعه یاد کرد و افزود: 
بنادر از ظرفیت های مهم برای پیشرفت و توسعه محسوب 
می شود و با توجه به داشتن ۲۷۰۰ کیلومتر دسترسی به 
سواحل، اگر تمرکز بیشتری در این زمینه صورت گیرد، بنادر 
می توانند نقش اثرگذاری در توسعه کشور داشته باشند.

در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گزارشی 
از سفر خود به استان زنجان ارائه کرد و گفت: در این 
سفر یک کارخانه کنتورسازی راه اندازی شد که از نتایج 
سفر رئیس جمهور به این استان بود. وزیر نفت نیز 
حضور رئیس جمهور در سکوی تولید گاز در فاز ۱۱ میدان 
پارس جنوبی را اتفاقی کم نظیر توصیف کرد و افزود: 
اگرچه بنا بر مسائل ایمنی و امنیتی قرار بود هنگام حضور 
رئیس جمهور، فاز ۱۱ پارس جنوبی برای دقایقی خاموش 
شود، اما رئیس جمهور اجازه ندادند و اعام کردند که 
روند تولید گاز حتی برای لحظه ای متوقف نشود. معاون 
اجرایی رئیس جمهور هم با اشاره به اقدامات متعدد و 
کارهای بزرگی که در استان های مختلف انجام می شود، 
تأکید کرد: اخبار این فعالیت ها باید در جامعه دیده شود و 
ضرورت دارد برای تبیین اقدامات در طول سال برنامه ریزی 
کنیم. افتتاح خط تولید انسولین در کشور نیز از اقداماتی 
بود که معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در این جلسه 

به آن اشاره کرد.

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد
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